1.

2.

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Diretor Presidente da Companhia
de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo  -  SABESP,  so l ic i tando- lhe
informações referentes à qualidade da
água fornecida no município.

Senhor Presidente

Considerando as fotos anexas, as quais demonstram que a água fornecida pela SABESP
aos munícipes de Santo André está com a qualidade comprometida, é que,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Diretor Presidente da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo - SABESP, solicitando-lhe informações referentes à qualidade da água
fornecida no município:

A SABESP tem conhecimento do motivo pelo qual a água fornecida apresenta-se
dessa forma?
A SABESP tem um plano de ação para resolução desse problema? Qual é o prazo?

 1)  -  SABESP - Gonzaga

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de abril de 2022.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003500320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-05T13:40:42-0300